
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 ČERVEN – ČERVENEC 2005 5
ZÁPIS

37. zasedání OZ ze dne 20. 6. 2005 v Břežanech II

Přítomni: Brázda, Čuchal, Vlašic,
Dvořák, Karbanová, Matouš, 
Omluveni: Hejda

Osnova zasedání:
1. Zápis č. 36
2. Kanalizace, přípojky k objektům, které

není možné připojit - dořešení příspěvku
3. Informace o výstavbě
4. EKO-KOM – kontejner
5. Plynofikace
6. Rozpočtové opatření č. 2
7. Závěrečný účet obce
8. Zpráva o výsledku přezkoumání

hospodaření obce
9. Odměna pro p. Bukeše - zástup za p. Dvořáka

10. Odtok vody u křížku
11. Vyřešení povrchové vody na zavežených

jámách
12. Projednání dluhů
13. Průzkum zájmu o dotační tituly na rok 2006
14. Informace o sporu Barsová – Obec (hřiště)

1. Přečten zápis č. 36.
2. Zastupitelé byli informováni o objektech,
které není možné napojit na kanalizaci z dů-
vodu nižší úrovně objektu (protispádu)
a o příspěvku na přípojku.
3. Starosta informoval zastupitele o přípra-
vách ohledně nabídky a prodeje st. pozemků
a o jednání o investorovi, které proběhne dne
21. 6. 2005 na OÚ. Za Obec se jednání zú-
častní starosta a předseda stavební komise p.
Dvořák. Též byli zastupitelé informováni
o poplatcích za stavební parcelu: registrační
poplatek činí 30.000 Kč a za 1 m2 staveb. po-
zemku je přibližně 900 Kč.
4. Zatupitelé byli informováni o smlouvě
o zápůjčce a o tom, že při zakoupení 1 kon-
tejneru je možné získat 2. kontejner zdarma.
5. Starosta informoval zastupitele o dalším
jednání o plynofikaci a o novém výběru na-
pojovacího místa.

6. Zastupitelé byli seznámeni s rozpočto-
vým opatřením č. 2, které se provádělo z dů-
vodu nesrovnalostí v rozpočtu Města Český
Brod a obce Břežany II - úprava konsolidační
položky 5321 (přestupky).

7. Zastupitelé byli seznámeni se Závěrečným
účtem Obce  za rok 2004 - příjmy a výdaje.

8. Starosta seznámil zastupitele s výsled-
kem přezkoumání hospodaření obce.

9. Starosta požádal zastupitele o finanční
ohodnocení p. Bukeše, který zastupoval 
p. Dvořáka jako stavební dozor.
10. Zastupitelé řešili odtok vody u křížku.
11. Zastupitelé řešili odtok vody ze zaveže-
ných jam na Chrástnici.
12. Starosta seznámil zastupitele s neplatiči
obecních poplatků.
13. Zastupitelé byli informováni o dotačních
titulech na rok 2006, které obdržel OÚ - prů-
zkum zájmu.
14. Starosta seznámil zastupitele s podpisem
smlouvy o směně pozemku mezi Obcí a paní
Barsovou a o vkladu na katastr k provedení
registrace nových majitelů.

Rozhodnutí:
1. Zápis č. 36 schválen.
2. Zastupitelé rozhodli o snížení částky pro
občany, kteří mají menší možnost napojení
na kanalizaci,  na 7.000,- Kč za kanalizační
přípojku.
3. Zastupitelé odsouhlasili smlouvu o zá-
půjčce a o zakoupení kontejnerů: 1x papír a
1x plasty.
4. Závěrečný účet Obce schválen bez výhrad.
5. Zastupitelé odsouhlasili p. Bukešovi od-
měnu 1000 Kč.
6. Zastupitelé odsouhlasili obeslání neplatičů
a pozastavení vyplacení financí do vyřešení
sporu.
7. Zastupitelé odsouhlasili podání žádosti na
státní dotaci pro rok 2006 na podporu obnovy
venkova.

PROGRAM SK Břežany II 
NA POUT 2005 

PÁTEK 22. 7.

fotbalové utkání gard
BŘEŽANY II – TUCHORAZ

výkop v 17.30 hodin

večer TANEČNÍ ZÁBAVA
na letním parketu od 20 hodin

k tanci a poslechu zahrají 
STAROPRAŽSKÉ HELIGONKY

vstupné 50 Kč

SOBOTA 23. 7.

uskuteční se již druhý ročník
turnaje v malé kopané
začátek v 8.00 hodin

očekávána účast dvaceti mužstev
celodenní vstupné 30 Kč

Po sportovním dni nám večer 
na letním parketu zahraje

námi známá skupina 
BÉDA -BOYS
vstupné 50 Kč

NEDĚLE 24. 7.

Předzápas od 15.00 hodin zařídí
DOROST BŘEŽAN II

mladší DOROST DUKLA PRAHA 

našim příznivcům se představí 
břežanský dorost, který tímto 

zápasem zahajuje znovu svou činnost

Vrcholem pouťové neděle
bude utkání dospělých,

které sehrají naše 
omlazené A mužstvo BŘEŽANY II

s účastníkem I. A třídy 
DOLNÍ MĚCHOLUPY

vstupné na dvojzápas 30 Kč
výkop od 17.00 hodin

DOSTAVTE SE V HOJNÉM POČTU
PODPOŘIT NAŠE FOTBALISTY
SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ

KRONIKA
Válka urychlila událost,že byl v Sarajevě v Bosně vneděli dne 28.června r.1914zavražděn následník rakous-
kého trůnu František Ferdinand a manželka jeho Žofie.Hlavním původcem války byl však pyšný, nadutý á
vzpupný císař německý Vilém II.Chtěl býti pánem celého světa. Ne-li v roce1914,byla by jistě vypukla válka
v roce 1915.
Po začátečních vítězstvíchÚstř. mocnosti vyvěšovány prapory v říšských barvách černožluté a po jich stra-
nách teprve zemské.Po vítězství kon ány oslavy v obcích a ve školách úřady nařízené.Z počátku války též
na počest Viléma II.Blahopřání zasílána úřadům o naropzeninách,jmeninách a po vítězstvích.Iformuláře za-
slány od hejtmanství a okr. výboru.Muselo se upisovati na válečné pujčky,jichž bylo osm.Češi neradi vše ko-
nali,alemuseli,nebotˇ bylaby nastala veliká persekucečeského národa.Též dělalo se k vůli českým úřední-
kům.Ti měli kruté postavení,nebotˇse jim nedůvěřovalo.Čin nost jejich byla sledována tajnými
-ŠPICLI-.Jeden úředník bál se druhého.Též čeští učitelé byli zde pronásledováni i u vojska.Dalo-li se ,hlá-
sili se u vojska jako úředníci.

ˇ


